[bookmark: _GoBack]Постановление
Главы  муниципального образования «Ямбухтинское сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан»

от   23      октября 2020 г.                                                                            №1

О назначении схода граждан в населенном пункте
Ямбухтино Ямбухтинского сельского поселения
Спасского муниципального района по вопросу
введения и использования средств
самообложения граждан в 2021 году

           В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава Ямбухтинского сельского поселения Спасского муниципального района, глава муниципального образования «Ямбухтинское сельское поселение Спасского муниципального района»

ПОСТАНОВИЛ:

    1.Назначить на 20 ноября 2020 года в 10.00 часов в с.Ямбухтино в здании Ямбухтинского СДК, расположенного по адресу: РТ, Спасский район, с.Ямбухтино, ул.Центральная, д.17 сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в 2021 году в населенном пункте Ямбухтино Ямбухтинского сельского поселения Спасского муниципального района.
    2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Ямбухтино Ямбухтинского сельского поселения Спасского муниципального района, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
                -   приобретение детской игровой площадки в с.Ямбухтино по улице Центральная;
	- приобретение, установка энергосберегающих ламп уличного освещения, по ул.Гагарина  (оплата работ по договору);
              -спил, вырубка сухих деревьев-сорняков, кустарников внутри села и на кладбищах (оплата работ по договору, приобретение ГСМ);
	- очистка дорог от снега в с. Ямбухтино (приобретение ГСМ);
             - ремонт сетей водоснабжения в с. Ямбухтино (приобретение погружного насоса).
       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

          4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных cтендах Ямбухтинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте Спасского муниципального района ( http:// spasskiy.tatarstan.ru),  на официальном сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 10 дней со дня принятия.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ямбухтинского
сельского поселения 				                        И.А.Галяутдинов.

П

остановление

Главы

муниципального

образования «Ямбухтинское сельское поселение

Спасского муниципального

района Республики Татарстан»

от

23

октября

2020

г.

№1

О назначении схода граждан в

населенном пункте

Ямбухтино

Ямбухтинского сельского поселения

Спасского муниципального района по вопросу

введения и использования средств

самообложения граждан в 2021 году

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерально

го закона от 06.10.2003  № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.

35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

ст. 22  Устава Ямбухтинского сельского поселения Спасс

кого муниципального района,

глава муниципального образования «Ямбухтинское сельское поселение Спасского

муниципального района»

ПОСТАНОВИЛ:

1.Назначить на 20

ноября 2020 года в 10.00 часов в с.Ямбухтино

в здании

Ямбухтинского

СДК, расположенного по адресу: РТ, Спасский район, с.Ямбухтино,

ул.Центральная, д.17

сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в 2021

году в населенном пункте Ямбухтино Ямбухтинского сельского поселения Спасского

муниципального района.

2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300  рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории населенного пункта Ямбухтино Ямбухтинског

о сельского поселения

Спасского муниципального района,

и направление полученных средств на решение

вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-

приобретение детской игровой площадки в с.Ямбухтино по улице

Центральная

;

-

пр

иобретение, установка энергосберегающих ламп уличного освещения, по

ул.Гагарина  (оплата работ по договору);

-

спил, вырубка сухих деревьев

-

сорняков, кустарников внутри села и на

кладбищах (оплата работ по договору, приобретение ГСМ);

-

очист

ка дорог от снега в с. Ямбухтино (приобретение ГСМ);

-

ремонт сетей водоснабжения в с. Ямбухтино (приобретение погружного насоса).

« ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

4. Обнародовать настоящее

постановление путем размещения на информационных

cтендах Ямбухтинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте

Спасского муниципального района ( http:// spass

k

iy.tatarstan.ru),  на официальном сайте

правовой информации (httр://pravo.tatarst

an.ru)  в течение 10 дней со дня принятия.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ямбухтинского

сельского поселения

И.А.Галяутдино

в.

П остановление   Главы     муниципального   образования «Ямбухтинское сельское поселение  Спасского муниципального   района Республики Татарстан»        от       23        октября   2020   г.                                                                               №1     О назначении схода граждан в  населенном пункте   Ямбухтино  Ямбухтинского сельского поселения    Спасского муниципального района по вопросу    введения и использования средств   самообложения граждан в 2021 году                 В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерально го закона от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,   ст. 22  Устава Ямбухтинского сельского поселения Спасс кого муниципального района,  глава муниципального образования «Ямбухтинское сельское поселение Спасского  муниципального района»     ПОСТАНОВИЛ:          1.Назначить на 20   ноября 2020 года в 10.00 часов в с.Ямбухтино  в здании  Ямбухтинского   СДК, расположенного по адресу: РТ, Спасский район, с.Ямбухтино,  ул.Центральная, д.17   сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в 2021  году в населенном пункте Ямбухтино Ямбухтинского сельского поселения Спасского  муниципального района.        2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:   «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300  рублей с  каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на  территории населенного пункта Ямбухтино Ямбухтинског о сельского поселения  Спасского муниципального района,   и направление полученных средств на решение  вопросов местного значения по выполнению следующих работ:                     -      приобретение детской игровой площадки в с.Ямбухтино по улице  Центральная ;     -   пр иобретение, установка энергосберегающих ламп уличного освещения, по  ул.Гагарина  (оплата работ по договору);                  - спил, вырубка сухих деревьев - сорняков, кустарников внутри села и на  кладбищах (оплата работ по договору, приобретение ГСМ);     -   очист ка дорог от снега в с. Ямбухтино (приобретение ГСМ);                 -   ремонт сетей водоснабжения в с. Ямбухтино (приобретение погружного насоса).           « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».                4. Обнародовать настоящее   постановление путем размещения на информационных  cтендах Ямбухтинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте  Спасского муниципального района ( http:// spass k iy.tatarstan.ru),  на официальном сайте  правовой информации (httр://pravo.tatarst an.ru)  в течение 10 дней со дня принятия.              5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.       Глава Ямбухтинского   сельского поселения                                   И.А.Галяутдино в.